S. D.

ET si ex mandatis, quæ Galbæ, Volumnioque ad senatum dedisti, quid timendum, suspicandumque putares, suspicabamur: tamen timidiora mandata videbantur, quam erat dignum tua, populique Romani victoria. Senatus autem, mi Brute, fortis est, & habet fortes duces. Itaque molestè ferebat, se à te, quem omnium, quicumque fuisset, fortissimum judicaret, timidum, atque ignavum judicari. Etenim cum, te incluso, ipem maximam omnes habuissent in tua virtute, florente Antonio: quis erat, qui quidquam timecret, profligato illo, te liberao? Nec verò Lepidum timebamus. Quis enim esset, qui illum iam furiosum arbitrareretur, ut qui in maximo bello

pacem velle se dixisset, is in optatissima pace bellum reip. indiceret? Nec dubito, quin tu plus provideas. Sed tamen tam recenti gratulatione, quam tuo nomine ad omnia deorum templa fecimus, renovatio timoris magnam molestiam afferbat. Quare velim equidem, id quod spero, ut planè abjectus, & fractus sit Antonius. Sin aliquid virum forte collegerit: sentiet, nec senatui consilium, nec populo Romano virtutem deesse, nec reipubl. te vivo, imperatorem. XIII Kal. Jun.

ARG. Reipubl. vicem times, Vicentinos commendat.
D. BRUTUS M. T. C. S. P. D.

Adsenatum quas litteras misi, velim prius perlegas, & si qua tibi videbuntur, commutes. Necessariò me scripsisse, ipse animadvertes. nam cum putarem, quartam, & Martiam legiones mecum futuras, ut Druso, Pauloque placuerat, vobis assentientibus. minis de reliquis rebus laborandum existimavi. Nunc verò cum sum cum tironibus egentissimis, valde & meam & vestram vicem timeam, necesse est. Vicentini me, & M. Brutum præcipuè observant. His ne quam patiari injuriam fieri in senatu veterum causa, à te peto. Causam habent optimam, officium in rep. summum, & genus hominum adversariorum seditiosum, & inertissimum. XI, Kalend. Jun. Vercellis.

ARG. Timendum Ciceroni, se à Segulio accepisse. Suetet, quid faciendum existimet. De se, suam, exoritur referbit. Litteras petit à Cicerone.
D. BRUTUS IMP. DES. M. T. C.

S. P. D.

QUOD pro me non facio, id pro te facere meus in te amor, tuæque officia cogunt, ut timeam. Sæpe enim mihi cum esset dictum, neque à me contentum, novissimè Labeo Segulius, homo sibi simillimus, narrat mihi, apud Cæsarem se fuisse, multumque sermonem de te habitum esse: ipsum Cæsarem nihil sanè de te questum, nisi dictum, quod diceret te dixisse, laudandum adolescentem, ornandum, tollendum: se non esse commissurum, ut tolli possit. Hoc ego Labeonem credo illi retulisse, aut finxisse dictum, non ab adolescente prolatum. Veteranos verò pessimè loqui, volebat Labeo me credere, & tibi ab iis instare periculum: maxime ego indignari, quod in decemviris neque Cæsar, neque ego habiti essemus: atque omnia ad vestrum arbitrium essent collata. Hæc cum audissem, & jam in itinere essem, committendum nondum putavi, prius ut Alpeis transgrederer, quam, quid istic ageretur, scirem. Nam de tuo periculo, crede mihi, jactatione verborum, & denuntiatione periculi, sperare eos, te pertimescero, adolescente impulso, posse magna consequi præmia: & totam istam cantilenam ex hoc pendere, ut quam plurimum lucri faciant. Neque tamen non te cautum esse volo, & insidias vitantem. Nihil enim tua mihi vita potest esse jucundius, neque carius. Illud vide, ne timendo, magis timere cogare. Et, quibus rebus potest occurri veteranis, occurras. Primum, quod desiderant de decemviris, facias: deinde præmiis. Si tibi videtur, agros eorum militum, qui cum Antonio veterani fuerunt, his dandos censeras ab utrisque nobis. De nummis, lenter ac ratione habita pecuniæ, senatum de ea re constituturum: quatuor legionibus iis, quibus agros dandos censuistis, video facultatem fore ex agris Sillani, & agro Campano. Aequaliter, aut forte agros legionibus assignari puto oportere. Hæc me tibi scribere non prudentia mea hortatur, sed amor in te, & cupiditas otii: quod sine te consistere non potest. Ego, nisi valde necesse fuerit, ex Italia non excedam. legiones armo

D d d

paro:

Genus hominum adversariorum seditiosum & inertissimum. Libentius deleverim, de sententia Pal. tertii, & hominum quod injectum mihi ab a. luxurioso videtur. Idem eodem habet seditiosum & inertissimum. Pal. pr. itemque Histosp. scribant inertissimum, sed male omnes.

paro: spero me non pessimum exercitum habiturum ad omnes casus, & impetus hominum. De exercitu, quem Panfa habuit, legionem mihi Cæsar non remittit. Ad has litteras mihi rescribere, tuorumque aliquem mitte, si quid reconditum magis erit, meque scire opus esse putaris. Vale. IIX. Kal. Jan. Eporedia.

ARG. Respondet superiori epistola.

M. T. C. D. BRUTO, IMP. S. P. D.

Dicit isti Segulio malefaciant, homini nequissimo omnium, qui sunt, qui fuerunt, qui futuri sunt. Quid? tu illum tecum solum, aut cum Cæsare, qui neminem prætermiserit, quicum loqui poterit, tui non eadem ista dixerit? Te tamen, mi Brute, sic amo, ut debeo, quod istud quidquid esset nugarum, me scire voluisti. Signum enim magnum amoris dedisti. Nam quod idem Segulius, veteranos querit, quod tu, & Cæsar, in decemviris non esseris, utinam ne ego quidem essem. Quid enim molestius? Sed tamen, cum ego sensissem, de his, qui exercitus haberent, sententiam ferri oportere: idem illi, qui solent, reclamant. Itaque excepti etiam estis, me vehementer repugnantem. Quocirca Segulium negligamus, qui res novas querit: non quod veterem comederit: nullam enim habuit: sed hanc ipsam recentem novam devoravit. Quod autem scribis, te, quod pro teipso non facias, id pro me, ut de me timeas aliquid: omni te, vir optime, mihi que carissimum Brute, de me metu libero. Ego enim, quæ provideri poterunt, non fallar in his, quæ cautionem non habebunt, de his non ita valde laboro. Sim enim impudens, si plus postulem, quam homini à rerum natura tribui potest. Quod mihi præcipis, ut caveam, ne timendo, magis timere cogar: & sapienter, & amicissimè præcipis. Sed velim tibi persuadere, cum te constet excellere hoc genere virtutis, ut nunquam extimescas, nunquam perturbare: me huic tux virtuti proximè accedere. Quamobrem neque metum, quicquam, & cavebo omnia. Sed vide, ne tua jam, mi Brute, culpa futura sit, si ego quidquam timeam, tuis enim opibus, & consiliis tuis, etiam si timidi essemus, tamen omnem timorem abjiceremus: præsertim cum persuasum omnibus esset, mihi que maxime, à te nos unicus diligi. Consiliis tuis, quæ scribis de quatuor legionibus: deque agris assignandis ab utrisque vestrum, vehementer assentior. Itaque cum quidam de collegis nostris agitationem curationem ligurient: disturbavi rem, totamque vobis integram reservavi. Si quid erit occultius, & (ut scribis) reconditum, meorum aliquem mittam, quò fidelius ad te litteræ perferantur. Frigidie Nonas Junii.

ARG. Commendat Appium Claudium.

M. T. C. D. BRUTO, IMP. S. P. D.

Cum Appio Claudio, C. F. summa mihi necessitudo est, multis ejus officiis, & meis mutuis constituta: Peto à te majorem in modum, vel humanitatis tuæ, vel mea causa, ut eum auctoritate tua, quæ plurimum valet, conservatum velis. Volo te, cum fortissimus vir cognovissis, etiam clementissimum existimari. Magno tibi erit ornamento, nobilissimum adolescentem beneficio tuo esse salvum. Cujus quidem causa hoc melior debet esse, quod pietate adductus, propter patris restitutionem, à me cum Antonio conjunxit. Quare etsi minus veram causam habebis, tamen vel probabilem aliquam poteris inducere. Nutus tuus potest hominem, summo loco natum, summo ingenio, summa virtute, officiosissimum præterea, & gratissimum, incolumem in civitate retinere. Quod ut facias, ita à te peto, ut majore studio, magisque ex animo petere non possim.

1. Id pro meo de me timeas aliquid. 2. Edictum est id pro me facere, ut de me timeas aliquid sed verbum facere, neque existat in Palat. pr. cert. neque in ded. editione primitiva aut Victoriana.

3. An Antonii conjunctis. Non habebant illud vulgare se Palat.

ARG. De repub. bene sperandum: se litteras à Cicerone expectare.

D. BRUTUS M. T. C. S. P. D.

Nos hic valeamus rectè: & quò melius valeamus, operam dabimus. Lepidus eorummodè de nobis sentire videtur. Omni timore deposito, debemus liberè reip. consulere. Quod si omnia essent aliena, tamen tribus tantis exercitiis propriis reipub. valentibus, magnam animam habere debebas, quem & semper habuisti, & nunc fortuna adjuvante augete potes. Quæ tibi superioribus litteris mea manu scriptis, terrendi tui causa homines loquuntur. Si frenum momorderis, perream, si te omnes, quot sunt, conantem loqui ferre poterint. Ego, tibi ut antea scripsi, dum mihi à te litteræ veniant, in Italia morabor. IIX. Kal. Jun. Eporedia.

ARG. Respondit epistola superiori. Pecuniam de exercitu esse ait.

CICERO D. BRUTO, S. P. D.

Narro tibi: antea lubrificabar brevitate tuarum litterarum, nunc mihi loquax esse videor. te igitur imitabor. Quam multa, quam paucis? Te rectè valere, operamque dare, ut quotidiè melius: Lepidum eorummodè sentire: tribus exercitiis tuis quidvis nos oportere confidere. Si timidus essem: tamen ista epistola mi omnem metum absterisiles. Sed, ut mones, frenum momordi, etenim qui te incluso, omnem spem habuerim in te, quid nunc putas? Cupio jam vigiliam meam, Brute, tibi tradere: sed ita, ut ne deum constanter meam. Quod scribis, in Italia te moraturum, dum tibi litteræ mee veniant: si per hostem licet, non erratis. multa enim Romæ, sin adventu tuo bellum confici potest: nihil sit antiquius. Pecunia expeditissima quæ erat, tibi decreta est. Habes amantissimum Servium, nos non desumus. IIX. Idus Junias.